
 

 

 

令 和 3 年 度 

 

 

 

 

 

 

岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算 

 

 

 

 

 

 

令 和 4 年 2 月 

 



 



 

 

目       次 

 

 

 

 

 

1．令和 3年度岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算（第１号） …………………………………………………………………………  1 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1．令和 3 年度岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算（第 1 号） 

 



 



議案第 3号 

 

令和 3 年度岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算（第 1 号） 

 

 

 

令和 3 年度岩手沿岸南部広域環境組合会計の補正予算(第 1号)は、次に定めるところによる。 

(歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 9,431 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 1,458,703 千円と 

する。 

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」 

による。 

  

 

 

令和 4年 2月 17 日提出 

 

 

岩手沿岸南部広域環境組合 

管理者 釜石市長 野 田 武 則 

 

 

 

 

 
 

（ 1 ） 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

負 担 金

手 数 料

繰 越 金

　合　　　　　　計

1

2

7

1

2

1

（単位:千円）

2 )(

款 項

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 越 金

歳　　　　　　入　　　

1,338,393

1,338,393

110,091

110,091

100

100

1,449,272

 補 正前の額  

325

325

△131

△131

9,237

9,237

9,431

 補 正 額  

1,338,718

1,338,718

109,960

109,960

9,337

9,337

1,458,703

計



  歳　出

)

議 会 費

総 務 管 理 費

清 掃 費

　合　　　　　　計

1

2

3

1

1

1

（単位:千円）

款 項

議 会 費

総 務 費

衛 生 費

歳　　　　　　出　　　

3(

1,193

1,193

50,151

50,151

911,331

911,331

1,449,272

 補 正前の額  

△502

△502

1,903

1,903

8,030

8,030

9,431

 補 正 額  

691

691

52,054

52,054

919,361

919,361

1,458,703

計



 



 

 

 

令 和 3 年 度 

 

 

 

 

 

 

岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算（第 1 号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 4 年 2 月 



 



 

 

目       次 

 

 

 

 

 

1．令和 3年度岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算(第 1号)に関する説明書 …………………………………………………  1 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1．令和 3 年度岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算（第 1 号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 



 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

)

1

2

7

1(

１  総　　　括

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 越 金

　 歳 入 合 計 　

款

1,338,393

110,091

100

1,449,272

325

△131

9,237

9,431

1,338,718

109,960

9,337

1,458,703

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

2

3

2 )(

款

議 会 費

総 務 費

衛 生 費

　 歳 出 合 計 　

1,193

50,151

911,331

1,449,272

△502

1,903

8,030

9,431

691

52,054

919,361

1,458,703

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△131

△131

△502

1,903

8,161

9,562

（単位:千円）



)3(

２　歳　　　入
１款  分担金及び負担金

  １項  負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費負担金 533,826 △3,528 530,298  1. 総務費負担金 △3,528 釜石市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,362

大船渡市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △996

陸前高田市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　 △547

大槌町負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △422

住田町負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △201

2. 衛生費負担金 804,567 3,853 808,420  1. 衛生費負担金 3,853 釜石市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,310

大船渡市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,079

陸前高田市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 656

大槌町負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 565

住田町負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 243

計 1,338,393 325 1,338,718

２款  使用料及び手数料

  ２項  手数料

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 衛生手数料 110,091 △131 109,960  1. 清掃手数料 △131 大槌町分手数料収入　　　　　　　　　　　　　　　　 △131

計 110,091 △131 109,960



4 )(

７款  繰越金

  １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 繰越金 100 9,237 9,337  1. 繰越金 9,237 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,237

計 100 9,237 9,337



)5(

３　歳　　　出
１款  議会費

  １項  議会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 議会費 1,193 △502 691 △502 8. 旅費 △269 議員活動費　　　　　　　　　　　　　 △269

 13.使用料及び △233 その他活動費(使用料)　　　　　　　　 △233

賃借料

計 1,193 △502 691 △502

２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 50,151 1,903 52,054 1,903 2. 給料 △664 職員給与費　　　　　　　　　　　　 △2,665

 3. 職員手当等 △1,689 職員等旅費　　　　　　　　　　　　　　△61

 4. 共済費 △312 議事録作成支援システム使用料　　　　 △170

 8. 旅費 △61 財政調整基金積立金(大規模改修積立金)

 10.需用費 △98 ・令和3年度分売電収益等の組合還元分　2,300

 13.使用料及び △170 ・令和2年度余剰分売電収益等の組合還元分　 

賃借料 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 612

 18.負担金補助及 △32 ・前年度繰越金分　　　　　　　　　　 2,017

び交付金 その他事務費　　　　　　　　　　　　 △130

 24.積立金 4,929

計 50,151 1,903 52,054 1,903



6 )(

３款  衛生費

  １項  清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 塵芥処理費 901,407 8,030 909,437 △131 8,161 12.委託料 8,030 運営・維持管理委託料　　　　　　　　 8,137

排ガス中水銀測定委託料　　　　　　　 △275

排ガス中水銀対応委託料　　　　　　　　 168

計 911,331 8,030 919,361 △131 8,161



２.　一　般　職

(1) 総　 括

報　　酬 給　　料 職員手当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(　)　

4 18,553 14,040 32,593 6,147 38,740

(　)　

4 19,217 15,729 34,946 6,459 41,405

(　)　

0 △ 664 △ 1,689 △ 2,353 △ 312 △ 2,665

　（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしている。

管理職員特

別勤務手当

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

414 － 324 548 － 631 －

補　正　前
474 － 648 705 － 631 －

比　　　較
△ 60 － △ 324 △ 157 － 0 －

千円 千円 千円 千円 千円 千円

1,020 4,316 3,258 89 3,440 0

補　正　前
1,020 4,745 3,374 89 3,793 250

比　　　較
0 △ 429 △ 116 0 △ 353 △ 250

（　７　）

通勤手当

期末手当

職員手当の内訳

 共 済 費 合　　計 備　　考

補　正　後

区　　分

退職手当負担金

補　正　後

区　　分 寒冷地手当 児童手当

時間外勤務手当特殊勤務手当

管理職手当 勤勉手当

給　　与　　費　　明　　細　　書

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

地域手当 住居手当扶養手当

区　　分

補　正　前

比　　　較

補　正　後

職  員  数



（　８　）

（2）給料及び職員手当の増減額の明細

区　　 　分  増　減　額

千円 千円

給　　 　料 △ 664

その他の増減分 △ 1,689 異動等に伴う増減分

職 員 手 当 △ 1,689
制度改革に伴う
増 減 分

昇 給 に 伴 う
増 加 分

その他の増減分 △ 664 異動等に伴う増減分

増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　明 備　　　　　考

給与改定に伴う
増 減 分



(3) 給料及び職員手当の状況

　ア．職員１人当たり給与

行　政　職

平 均 給 料 月 額 （円） 387,150

平 均 給 与 月 額 （円） 469,596

平 均 年 齢 （歳） 53.5

平 均 給 料 月 額 （円） 382,575

平 均 給 与 月 額 （円） 460,747

平 均 年 齢 （歳） 52.0

　イ．初　任　給

国　の　制　度

行　政　職

円

150,600

大　学　卒 182,200

（　９　）

183,800

区　　　　　分

令和４年１月１日現在

令和３年１月１日現在

区　　　分 行　政　職

高　校　卒
円

151,900



（　10　）

　ウ．級別職員数

級 職員数 構成比

人 ％

(  ) (  ) 

(  ) (  ) 

(  ) (  ) 

1 25.0

(  ) (  ) 

(  ) (  ) 

1 25.0

(  ) (  ) 

1 25.0

(  ) (  ) 

1 25.0

(  ) (  ) 

4 100.0

(  ) (  ) 

(  ) (  ) 

(  ) (  ) 

1 25.0

(  ) (  ) 

(  ) (  ) 

1 25.0

(  ) (  ) 

1 25.0

計

令和３年１月１日現在

１

２

３

４

５

６

区　    分
行　　政　　職

令和４年１月１日現在

１

２

３

４

５

６

７



級 職員数 構成比

人 ％

(  ) (  ) 

1 25.0

(  ) (  ) 

4 100.0

　（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしている。

（級別の標準的な職務内容）

区　　　分 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級

（　11　）

事務局次長
事 務 局 長

事 務 局 長行　政　職

主　事　補
技　師　補
主　　　事
技　　　師

主　　　事
技　　　師
主　　　任

主　　　任
主　　　査
係　　　長

係　　　長
主　　　幹

主　　　幹
事務局次長

区　    分
行　　政　　職

令和３年１月１日現在

７

計

１　級



（　12　）

　エ．昇　　給

（Ａ） （人） 4

（Ｂ） （人） 4

２号給　  （人） 2

４号給　  （人） 2

６号給　  （人）

８号給　  （人）

比 　　率　（Ｂ）／（Ａ） （％） 100.0

（Ａ） （人） 4

（Ｂ） （人） 4

２号給　  （人） 2

４号給　  （人） 2

６号給　  （人）

８号給　  （人）

比 　　率　（Ｂ）／（Ａ） （％） 100.0100.0

2

 

 

100.0

補
　
正
　
前

職 員 数 4

昇 給 に 係 る 職 員 数 4

号 給 数 別 内 訳

2

2

 

 

区　　　　　　　　　　分 合　　　計 行　 政　 職

補
　
正
　
後

職 員 数 4

昇 給 に 係 る 職 員 数 4

号 給 数 別 内 訳

2



　オ．期末手当・勤勉手当

　（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしている。

　カ．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

そ　の　他　の

加 算 措 置 等

特例加算あり

（2～45％加算）

特例加算あり

（2～45％加算）

　キ．その他の手当

（　13　）

国 の 制 度
(1.175) (1.175) (2.35)

有
2.225 2.225 4.45

補 正 前
(1.175) (1.175) (2.35)

有
2.225 2.225 4.45

補 正 後
(1.175) (1.075) (2.25)

有
2.225 2.075 4.30

区 分
支　給　期　別　支　給　率 支　給　率　計 職制上の段階、職務の

備　　　考
６月（月分） 12月（月分） （月分） 級等による加算措置

通　　　勤　　　手　　　当 〃

地　　　域　　　手　　　当 〃

住　　　居　　　手　　　当 〃

区　　　　　　　分 国 の 制 度 と の 異 同 差　　　異　　　の　　　内　　　容

扶　　　養　　　手　　　当 同  　　　じ

国 の 制 度
24.586875 33.27075 47.709 47.709

(支給率等)

支 給 率 等 24.586875 33.27075 47.709 47.709

区　　 　分
20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最　高　限　度

備　　　考
（月分） （月分） （月分） （月分）


