

令和3年度

岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算

令和4年2月

目 次

1. 令和 3 年度岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算（第 1 号）	1
-------------------------------------	---

1. 令和 3 年度岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算(第 1 号)

令和3年度岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算(第1号)

令和3年度岩手沿岸南部広域環境組合会計の補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ9,431千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ1,458,703千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令和4年2月17日提出

岩手沿岸南部広域環境組合

管理者 釜石市長 野 田 武 則

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 分 担 金 及 び 負 担 金		1,338,393	325	1,338,718
	1 負 担 金	1,338,393	325	1,338,718
2 使 用 料 及 び 手 数 料		110,091	131	109,960
	2 手 数 料	110,091	131	109,960
7 繰 越 金		100	9,237	9,337
	1 繰 越 金	100	9,237	9,337
歳 入 合 計		1,449,272	9,431	1,458,703

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 議 会 費		1,193	502	691
	1 議 会 費	1,193	502	691
2 総 務 費		50,151	1,903	52,054
	1 総 務 管 理 費	50,151	1,903	52,054
3 衛 生 費		911,331	8,030	919,361
	1 清 掃 費	911,331	8,030	919,361
歳 出 合 計		1,449,272	9,431	1,458,703

令和 3 年度

岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算(第 1 号)に関する説明書

令和 4 年 2 月

目 次

1. 令和 3 年度岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算(第 1 号)に関する説明書	1
--	---

1. 令和 3 年度岩手沿岸南部広域環境組合会計補正予算(第 1 号)に関する説明書

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 分 担 金 及 び 負 担 金	1,338,393	325	1,338,718
2 使 用 料 及 び 手 数 料	110,091	131	109,960
7 繰 越 金	100	9,237	9,337
歳 入 合 計	1,449,272	9,431	1,458,703

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 議会費	1,193	502	691				502	
2 総務費	50,151	1,903	52,054				1,903	
3 衛生費	911,331	8,030	919,361			131	8,161	
歳出合計	1,449,272	9,431	1,458,703			131	9,562	

2 歳 入

1款 分担金及び負担金

1項 負担金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 総務費負担金	533,826	3,528	530,298	1. 総務費負担金	3,528	釜石市負担金 1,362 大船渡市負担金 996 陸前高田市負担金 547 大槌町負担金 422 住田町負担金 201
2. 衛生費負担金	804,567	3,853	808,420	1. 衛生費負担金	3,853	釜石市負担金 1,310 大船渡市負担金 1,079 陸前高田市負担金 656 大槌町負担金 565 住田町負担金 243
計	1,338,393	325	1,338,718			

2款 使用料及び手数料

2項 手数料

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 衛生手数料	110,091	131	109,960	1. 清掃手数料	131	大槌町分手数料収入 131
計	110,091	131	109,960			

7 款 繰越金

1 項 繰越金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 繰越金	100	9,237	9,337	1. 繰越金	9,237	前年度繰越金 9,237
計	100	9,237	9,337			

3歳出

1款 議会費

1項 議会費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出身	地方債	その他				
1. 議会費	1,193	502	691				502	8. 旅費	269	議員活動費 269
								13. 使用料及び 賃借料	233	その他活動費(使用料) 233
計	1,193	502	691				502			

2款 総務費

1項 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出身	地方債	その他				
1. 一般管理費	50,151	1,903	52,054				1,903	2. 給料	664	職員給与費 2,665
								3. 職員手当等	1,689	職員等旅費 61
								4. 共済費	312	議事録作成支援システム使用料 170
								8. 旅費	61	財政調整基金積立金(大規模改修積立金)
								10. 需用費	98	・令和3年度分売電収益等の組合還元分 2,300
								13. 使用料及び 賃借料	170	・令和2年度余剰分売電収益等の組合還元分 612
								18. 負担金補助及 び交付金	32	・前年度繰越金分 2,017
								24. 積立金	4,929	その他事務費 130
計	50,151	1,903	52,054				1,903			

3款 衛生費

1項 清掃費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地方債	その他				
3. 塵芥処理費	901,407	8,030	909,437			131	8,161	12.委託料	8,030	運営・維持管理委託料 8,137 排ガス中水銀測定委託料 275 排ガス中水銀対応委託料 168
計	911,331	8,030	919,361			131	8,161			

給 与 費 明 細 書

2. 一般職

(1) 総 括

区分	職員数	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補 正 後	人 () 4	千円	千円	千円	千円	千円	千円	
			18,553	14,040	32,593	6,147	38,740	
補 正 前	人 () 4		19,217	15,729	34,946	6,459	41,405	
比 較	人 () 0		△ 664	△ 1,689	△ 2,353	△ 312	△ 2,665	

() 内は、再任用短時間勤務職員について外書きしている。

職員手当の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補 正 後	千円 414	千円 —	千円 324	千円 548	千円 —	千円 631	千円 —
	補 正 前	474	—	648	705	—	631	—
	比 較	△ 60	—	△ 324	△ 157	—	0	—

区分	管理職手当	期末手当	勤勉手当	寒冷地手当	退職手当負担金	児童手当
補 正 後	千円 1,020	千円 4,316	千円 3,258	千円 89	千円 3,440	千円 0
補 正 前	1,020	4,745	3,374	89	3,793	250
比 較	0	△ 429	△ 116	0	△ 353	△ 250

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料	千円 △ 664	給与改定に伴う 増減分	千円	
		昇給に伴う 増加分		
		その他の増減分	△ 664 異動等に伴う増減分	
職員手当	△ 1,689	制度改革に伴う 増減分		
		その他の増減分	△ 1,689 異動等に伴う増減分	

(3) 給料及び職員手当の状況

ア. 職員 1 人当たり給与

区 分		行 政 職
令和4年1月1日現在	平均 給 料 月 額 (円)	387,150
	平均 給 与 月 額 (円)	469,596
	平 均 年 齢 (歳)	53.5
令和3年1月1日現在	平均 給 料 月 額 (円)	382,575
	平均 給 与 月 額 (円)	460,747
	平 均 年 齢 (歳)	52.0

イ. 初 任 給

区 分	行 政 職	国 の 制 度	
		行 政 職	
高 校 卒	円 151,900	円 150,600	
大 学 卒	183,800	182,200	

ウ. 級別職員数

区分	行政職		
	級	職員数	構成比
令和4年1月1日現在	1	人 ()	% ()
	2	()	()
	3	() 1	() 25.0
	4	()	()
	5	() 1	() 25.0
	6	() 1	() 25.0
	7	() 1	() 25.0
	計	() 4	() 100.0
令和3年1月1日現在	1	()	()
	2	()	()
	3	() 1	() 25.0
	4	()	()
	5	() 1	() 25.0
	6	() 1	() 25.0

区分	行政職		
	級	職員数	構成比
令和3年1月1日現在	7	人 () 1	% () 25.0
	計	() 4	() 100.0

() 内は、再任用短時間勤務職員について外書きしている。

(級別の標準的な職務内容)

区分	1級	2級	3級	4級	5級	6級	7級		
行政職	主事 技師 主技	補事 師 補師	主事 技主	事 師任	主任 主 係	調查 長	幹 長 幹	事務局 事務局 次長 事務局長	事務局長

工. 昇 級

区分		合計	行政職
補正後	職員数 (A) (人)	4	4
	昇給に係る職員数 (B) (人)	4	4
	号給数別内訳	2号給 (人)	2
		4号給 (人)	2
		6号給 (人)	
		8号給 (人)	
	比率 (B) / (A) (%)	100.0	100.0
補正前	職員数 (A) (人)	4	4
	昇給に係る職員数 (B) (人)	4	4
	号給数別内訳	2号給 (人)	2
		4号給 (人)	2
		6号給 (人)	
		8号給 (人)	
	比率 (B) / (A) (%)	100.0	100.0

オ. 期末手当・勤勉手当

区分	支給期別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の 級等による加算措置	備考
	6月(月分)	12月(月分)			
補正後	(1.175) 2.225	(1.075) 2.075	(2.25) 4.30	有	
補正前	(1.175) 2.225	(1.175) 2.225	(2.35) 4.45	有	
国の制度	(1.175) 2.225	(1.175) 2.225	(2.35) 4.45	有	

() 内は、再任用短時間勤務職員について外書きしている。

カ. 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区分	20年勤続の者 (月分)	25年勤続の者 (月分)	35年勤続の者 (月分)	最高度 (月分)	その他の 加算措置等	備考
支給率等	24.586875	33.27075	47.709	47.709	特例加算あり (2~45%加算)	
国の制度 (支給率等)	24.586875	33.27075	47.709	47.709	特例加算あり (2~45%加算)	

キ. その他の手当

区分	国の制度との異同	差異の内容
扶養手当	同じ	
地域手当	〃	
住居手当	〃	
通勤手当	〃	